

< 22.10.18 * 1 * 1 >

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 480 783 руб.

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.180710) тел./факс (495) 347-33-01

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 480 783 руб.

Форма 4т

_____ / _____ /

_____ / _____ /

«_____» _____ 20__ г.

«_____» _____ 20__ г.

Стройка: Алтайский край , с.Воеводское

Объект: Стадион

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

(Локальный сметный расчет)

Обустройство стадиона в с.Воеводское Целинного района Алтайского края

Основание: деф.вед.

	базисная цена	текущая цена
Сметная стоимость:	66.858 тыс. руб.	480.783 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость:	0.135 тыс.чел.ч	0.135 тыс.чел.ч
Сметная заработная плата:	1.276 тыс. руб.	25.716 тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 10.2018 г. по НБ: "ФЕР-2001 в редакции 2017 года с доп. и изм. 2 (приказы Минстроя России №№ 1252/пр - 1286/пр)".

№ поз.	Код норматива, Наименование, Единица измерения	Объем	Базисная стоимость за единицу			Базисная стоимость всего			Индекс / Цена		Текущая стоимость всего		
			Всего	Осн. 3/п	Эксп.	Всего	Осн. 3/п	Эксп.	Осн. 3/п	Эксп.	Всего	Осн. 3/п	Эксп.
				Материал	В т.ч. з/п		Материал	В т.ч. з/п				Материал	В т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14

Раздел 1. Стометровка

1. ФЕР 27-04-001-04 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня, 100 м3 материала основания (в плотном теле)	0.11	3 551.63	<u>195.70</u> 17.08	<u>3 338.85</u> 278.65	391	<u>22</u> 2	<u>367</u> 31	<u>20.26</u> 8.258	<u>7.104</u> 19.41	3 061	<u>436</u> 16	<u>2 609</u> 595
<i>Накладные расходы</i>		142%			75				121%	1 248		
<i>Сметная прибыль</i>		81%			43				65%	670		
<i>Всего с НР и СП</i>					509					4 979		

< 22.10.18 * 1 * 1 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.180710) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
2.	ФССЦ 02.2.05.04-0088 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Щебень из природного камня для строительных работ марка: 600, фракция 20- 40 мм, м3	13.86	108.60			1 505					11 721		
				108.60			1 505		7.787			11 721	
3.	ФЕР 27-07-001-01 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальто-бетонной смеси толщиной 3 см, 100 м2 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	0.45	299.11	<u>140.46</u> 101.40	<u>57.25</u> 0.80	135	<u>63</u> 46	<u>26</u>	<u>20.26</u> 12.153	<u>3.265</u> 19.475	1 919	<u>1 281</u> 555	<u>84</u> 7
			142%			89				121%	1 558		
			81%			51				65%	837		
						275					4 315		
4.	ФССЦ 04.2.01.01-0033 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка: I, тип В, Т	3.213	480.00			1 542					10 220		
				480.00			1 542		6.627			10 220	
5.	ФЕР 27-07-001-02 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к расценке 27-07-001- 01 до толщ.6см, 100 м2 <i>Начисления: Н3= 6, Н4= 6, Н5= 6, Н48= 6</i> <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	0.45	179.70	<u>129.30</u>	<u>50.40</u>	81	<u>58</u>	<u>23</u>	<u>20.26</u> 1	<u>2.74</u> 1	1 241	<u>1 179</u>	<u>62</u>
			142%			82				121%	1 427		
			81%			47				65%	766		
						210					3 434		
6.	ФССЦ 04.2.01.01-0033 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка: I, тип В, Т <i>Начисления: Н48= 6</i>	3.267	480.00			1 568					10 392		
				480.00			1 568		6.627			10 392	
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1						5 222	<u>143</u> 4 663	<u>416</u> 31			38 554	<u>2 896</u> 32 904	<u>2 755</u> 602

Раздел 2. Подпорная стенка

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
7.	ФЕР 06-01-001-16 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Устройство фундаментных плит железобетонных: плоских / монолитный ж/б пояс / прим., 100 м3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	0.06	4 908.05	<u>1 882.23</u> 488.42	<u>2 537.40</u> 384.81	294	<u>113</u> 29	<u>152</u> 23	<u>20.26</u> 7.166	<u>7.032</u> 19.39	3 569	<u>2 288</u> 210	<u>1 071</u> 448
			105%			143				89%	2 435		
			55%			75				44%	1 204		
						512					7 208		
8.	ФССЦ 04.1.02.05-0006 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Бетон тяжелый, класс: В15 (М200), м3	6.09	592.76	592.76		3 610	3 610		5.317		19 194		19 194
9.	ФССЦ 08.4.03.03-0030 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса: А-III, диаметром 8 мм, т	0.19	8 102.64	8 102.64		1 540	1 540		4.734		7 288		7 288
10.	ФЕР 06-01-015-06 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Установка стальных конструкций, остающихся в теле бетона, т <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	0.0355	958.14	<u>445.69</u> 72.21	<u>440.24</u> 54.14	34	<u>16</u> 3	<u>16</u> 2	<u>20.26</u> 5.903	<u>7.447</u> 19.374	452	<u>321</u> 15	<u>116</u> 37
			105%			19				89%	319		
			55%			10				44%	158		
						63					928		
11.	ФССЦ 08.4.01.02-0011 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Детали закладные и накладные изготовленные: без применения сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий поставляемые отдельно, т	0.0355	5 804.00	5 804.00		206	206		6.688		1 378		1 378
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2						5 684	<u>129</u> 5 388	<u>168</u> 25			31 881	<u>2 609</u> 28 085	<u>1 187</u> 485
Раздел 3. Платц													
12.	ФЕР 06-01-001-16 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Устройство фундаментных плит железобетонных: плоских / монолитный ж/б поребрик / прим., 100 м3 <i>Накладные расходы</i>	0.03	4 908.05	<u>1 882.23</u> 488.42	<u>2 537.40</u> 384.81	147	<u>56</u> 15	<u>76</u> 12	<u>20.26</u> 7.166	<u>7.032</u> 19.39	1 784	<u>1 144</u> 105	<u>535</u> 224
			105%			71				89%	1 218		

< 22.10.18 * 1 * 1 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.180710) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	<i>Сметная прибыль</i>		55%			37				44%	602		
	<i>Всего с НР и СП</i>					256					3 603		
13.	ФССЦ 04.1.02.05-0006 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Бетон тяжелый, класс: В15 (М200), м3	3.045	592.76	592.76		1 805	1 805		5.317		9 597	9 597	
14.	ФССЦ 08.4.03.03-0030 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса: А-III, диаметром 8 мм, т	0.174	8 102.64	8 102.64		1 410	1 410		4.734		6 674	6 674	
15.	ФЕР 27-04-001-04 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня, 100 м3 материала основания (в плотном теле)	0.4	3 551.63	<u>195.70</u> 17.08	<u>3 338.85</u> 278.65	1 421	<u>78</u> 7	<u>1 336</u> 111	<u>20.26</u> 8.258	<u>7.104</u> 19.41	11 130	<u>1 586</u> 56	<u>9 488</u> 2 163
	<i>Накладные расходы</i>		142%			268				121%	4 536		
	<i>Сметная прибыль</i>		81%			153				65%	2 437		
	<i>Всего с НР и СП</i>					1 842					18 103		
16.	ФССЦ 02.2.05.04-0088 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Щебень из природного камня для строительных работ марка: 600, фракция 20- 40 мм, м3	50.4	108.60	108.60		5 473	5 473		7.787		42 622	42 622	
17.	ФЕР 27-07-001-01 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальто-бетонной смеси толщиной 3 см, 100 м2	3.04	299.11	<u>140.46</u> 101.40	<u>57.25</u> 0.80	909	<u>427</u> 308	<u>174</u> 2	<u>20.26</u> 12.153	<u>3.265</u> 19.475	12 965	<u>8 651</u> 3 746	<u>568</u> 47
	<i>Накладные расходы</i>		142%			609				121%	10 525		
	<i>Сметная прибыль</i>		81%			347				65%	5 654		
	<i>Всего с НР и СП</i>					1 866					29 143		
18.	ФССЦ 04.2.01.01-0033 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка: I, тип В, т	21.705 6	480.00	480.00		10 419	10 419		6.627		69 045	69 045	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
19.	ФЕР 27-07-001-02 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к расценке 27-07-001- 01 до толщ.5см, 100 м2 <i>Начисления: Н3= 4, Н4= 4, Н5= 4, Н48= 4</i> <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	3.04	119.80	<u>86.20</u>	<u>33.60</u>	364	<u>262</u>	<u>102</u>	<u>20.26</u>	<u>2.74</u>	5 589	<u>5 309</u>	<u>280</u>
									1	1			
			142%			372				121%	6 424		
			81%			212				65%	3 451		
						948					15 464		
20.	ФССЦ 04.2.01.01-0033 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка: I, тип В, Т <i>Начисления: Н48= 4</i>	14.713	480.00			7 063					46 803		
		6		480.00			7 063		6.627			46 803	
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3						29 011	<u>823</u>	<u>1 688</u>			206 209	<u>16 690</u>	<u>10 871</u>
							26 500	125				178 648	2 434

Раздел 4. Материалы и оборудование

ВОРОТА ФУТБОЛЬНЫЕ

21.	ФССЦ 07.2.07.04-0011 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Прочие индивидуальные сварные конструкции, масса сборочной единицы: до 0,1 т / труба металлическая /, т <i>ТУРНИК ГИМНАСТИЧЕСКИЙ</i>	0.159	10 508.00			1 671					10 220		
				10 508.00			1 671		6.117			10 220	

22.	ФССЦ 07.2.07.04-0011 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Прочие индивидуальные сварные конструкции, масса сборочной единицы: до 0,1 т / труба металлическая /, т <i>БРУСЬЯ ГИМНАСТИЧЕСКИЕ</i>	0.1459	10 508.00			1 534					9 383		
		8		10 508.00			1 534		6.117			9 383	

23.	ФССЦ 07.2.07.04-0011 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Прочие индивидуальные сварные конструкции, масса сборочной единицы: до 0,1 т / труба металлическая /, т <i>БАСКЕТБОЛЬНЫЙ ЩИТ СО СТОЙКОЙ</i>	0.0942	10 508.00			990					6 056		
		2		10 508.00			990		6.117			6 056	

< 22.10.18 * 1 * 1 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.180710) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
24.	ФССЦ 07.2.07.04-0011 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Прочие индивидуальные сварные конструкции, масса сборочной единицы: до 0,1 т / труба металлическая /, т <i>ПРОЧЕЕ / МАТЕРИАЛЫ /</i>	0.3799	10 508.00	10 508.00		3 992	3 992		6.117		24 419	24 419	
25.	Прайс лист. Сетка для футбольных ворот разм.5х2м, шт <i>Поправки: М: +5000*1.02/1.18/5.79</i>	2	746.47	746.47		1 493	1 493		<u>1</u> 5.79	<u>1</u> 1	8 644	8 644	
26.	Прайс лист. Сетка для футбольных ворот разм.3х2м, шт <i>Поправки: М: +4000*1.02/1.18/5.79</i>	2	597.17	597.17		1 194	1 194		<u>1</u> 5.79	<u>1</u> 1	6 915	6 915	
27.	Прайс лист. Кольцо для баскетбольного щита, шт <i>Поправки: М: +1000*1.02/1.18/5.79</i>	1	149.29	149.29		149	149		<u>1</u> 5.79	<u>1</u> 1	864	864	
28.	ФССЦ 16.2.02.01-0023 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Травосмесь "Стадион", кг	40	43.06	43.06		1 722	1 722		5.79		9 973	9 973	
29.	ФССЦ 14.4.01.01-0003 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Грунтовка: ГФ-021 красно-коричневая, т	0.006	15 620.00	15 620.00		94	94		4.392		412	412	
30.	ФССЦ 14.4.04.08-0003 (Приказ № 1039/пр от 30.12.2016) Эмаль ПФ-115 серая, т	0.006	14 312.87	14 312.87		86	86		5.325		457	457	
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4						12 925	12 925				77 343	77 343	
. ИТОГО ПО СМЕТЕ						52 842	<u>1 095</u>	<u>2 272</u>			353 987	<u>22 195</u>	<u>14 813</u>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							49 476	181				316 980	3 521
. МАТЕРИАЛОВ -						40 879	41 289	181			262 199	266 902	3 521
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=121 - по стр. 1, 3, 5, 15, 17, 19; %=89 - по стр. 7, 10, 12)						1 730					29 689		
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=65 - по стр. 1, 3, 5, 15, 17, 19; %=44 - по стр. 7, 10, 12)						976					15 778		
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						47 361					349 376		
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -						8 187					50 078		
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -						8 187	8 187				50 078	50 078	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	. ВСЕГО ПО СМЕТЕ					55 548					399 454		
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					1 730					29 689		
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					976					15 778		
	ВСЕГО					55 548					399 454		
	С ВРЕМЕННЫМИ ЗДАНИЯМИ И СООРУЖЕНИЯМИ					55 548					399 454		
	С ЗИМНИМИ ЗАТРАТАМИ					55 548					399 454		
	С СОСТАВЛЕНИЕМ СМЕТЫ					55 548					399 454		
	ВСЕГО					55 548					399 454		
	С НЕПРЕДВИДЕННЫМИ ЗАТРАТАМИ 2,0%					56 659					407 443		
	ИТОГО ПО СМЕТЕ					56 659					407 443		
	НДС					10 199					73 340		
	ИТОГО С НДС					66 858					480 783		

Составил: И.Э.Войтенко

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: _____

(должность, подпись, Ф.И.О)